[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  18.05.2020  №  58
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Великосельского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 177 от 15.11.2013 следующие изменения:
 1.1 Изложить  раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» паспорта  Программы в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	58,6
	0
	58,6

	2015
	0
	0
	58,6
	0
	58,6

	2016
	0
	0
	66,1
	0
	66,1

	2017
	0
	0
	62,4
	0
	62,4

	2018
	0
	0
	197,3
	0
	197,3

	2019
	0
	0
	172,4
	0
	172,4

	2020
	0
	0
	107,7
	0
	107,7

	2021
	0
	0
	54,4
	0
	54,4

	2022
	0
	0
	54,4
	0
	54,4

	2023
	0
	0
	56,7
	0
	56,7

	ВСЕГО:
	0
	0
	  888,6
	0
	888,6

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

1

п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача  1.Организационное обеспечение реализации  Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы

1.1.1

-

-

-
	-

	-

-
	-

	-
	-
	-

1.2
	  Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы

1.1.2

-

-

-

-

-

-

-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.2.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	8,5
	19,7
	0,0
	28,6
	47,5
	4,0
	0,9
	4,0
	4,0
	10,

2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка объектов)
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.2.2
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	8,0
	10,6
	2,7
	0,0
	31,6
	80,7
	86,0
	10,0
	10,0
	10,0

2.3
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Великосельского сельского поселения
	Ежегодно весной и осенью
	1.2.3
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	10,0
	5,2
	29,0
	5,5
	0,0
	57,3
	20,8
	5,4
	5,4
	1,7

2.4
	Проверка пожаробезопаности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.2.4

-

-

-

-

-

-

-
	-
	-
	-

2.5
	Устройство пожарных водоемов
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.2.5
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	20,0
	0,0
	12,0
	10,0
	91,9
	24,2
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.6
	Содержание автомобиля АРС-14
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.2.6
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	11,5
	22,4
	22,4
	18,3
	8,7
	6,2
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2,7
	Устройство площадок (пирсов) с твердым покрытием размером 12х12 у пожарных водоемов
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2017-2023
	1.2.7
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17,6
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

3.1.
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	Руководитель учреждения
	3 квартал 2015 года
	1.3.1

-

1,6

0,0

0,0

0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2

	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-програмных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.3.2

-

-

-

-

-

-
	-
	-
	-
	-

3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023годы
	1.3.3
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей
	МАУК “Сусоловский СДК”
	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	1.3.4

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.5
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.3.5

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	58,6
	58,6
	66,1
	62,4
	197,3
	172,4
	107,7
	54,4
	54,4
	56,7

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник»

 Глава администрации                                        Н.В. Харитонов

image1.png

1

Российская

Федерация

Новгородская область

Старорусский район

Администрация Великосельского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

18.05.2020

№

58

д.

Сусолово

О внесении изменений в

муниципальную Программу

«

О

беспечение первичных мер

пожарной безопасности на

территории Великосельского

сельского поселения на 2014

-

2023

годы

»

В соответствии

с

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в муниципальную программу

Великосельского сельского поселения «

Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории Великосе

льского

сельского поселения на

2014

-

202

3

годы

»

, утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского

поселения № 177 от 15.11.2013 следующие изменения:

1.1

Изложить  раздел

7. «

Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

цел

ом и по годам реализации» паспорта  Программы в следующей редакции:

Год

Источники финансирования:

областной

бюджет

федеральный

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

средства

всего

1

2

3

4

5

6

2014

0

0

58,6

0

58,6

2015

0

0

58,6

0

58,6

2016

0

0

66,1

0

66

,1

2017

0

0

62,4

0

62,4

2018

0

0

197,3

0

197,3

2019

0

0

17

2

,

4

0

17

2

,

4

2020

0

0

107,7

0

107,7

2021

0

0

54,4

0

54,4

2022

0

0

54,4

0

54,4

2023

0

0

56,7

0

56,7

ВСЕГО:

0

0

888,6

0

888,6

1.2. Изложить раздел

«Мероприятия муниципальной программы

«

Обесп

ечение первичных мер

пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2014

-

2023 годы

»

в следующей редакции:

1         Российская  Федерация   Новгородская область   Старорусский район   Администрация Великосельского сельского  поселения   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т    18.05.2020    №   58   д.  Сусолово

О внесении изменений в  муниципальную Программу  « О беспечение первичных мер  пожарной безопасности на  территории Великосельского  сельского поселения на 2014 - 2023   годы »

                                                                          В соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об   общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в муниципальную программу  Великосельского сельского поселения « Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности на территории Великосе льского  сельского поселения на  2014 - 202 3   годы » , утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского  поселения № 177 от 15.11.2013 следующие изменения:     1.1   Изложить  раздел  7. « Объемы и источники финансирования муниципальной программы в  цел ом и по годам реализации» паспорта  Программы в следующей редакции:

Год  Источники финансирования:

областной  бюджет  федеральный  бюджет  местный  бюджет  внебюджетные  средства  всего

1  2  3  4  5  6

2014  0  0  58,6  0  58,6

2015  0  0  58,6  0  58,6

2016  0  0  66,1  0  66 ,1

2017  0  0  62,4  0  62,4

2018  0  0  197,3  0  197,3

2019  0  0  17 2 , 4  0  17 2 , 4

2020  0  0  107,7  0  107,7

2021  0  0  54,4  0  54,4

2022  0  0  54,4  0  54,4

2023  0  0  56,7  0  56,7

ВСЕГО:  0  0      888,6  0  888,6

1.2. Изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы  « Обесп ечение первичных мер  пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2014 - 2023 годы »  в следующей редакции: